
REGIONE LAZIO

Direzione Regionale: SVILUPPO ECONOMICO E ATTIVITA PRODUTTIVE

Area: CREDITO, INCENT. ALLE IMPRESE, ARTIG. E COOP.

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  18810  del  26/10/2017

Oggetto:

Proponente:

Estensore ZACCHERINI RITA _____________________________

Responsabile del procedimento ZACCHERINI RITA _____________________________

Responsabile dell' Area G. VASCIMINNO _____________________________

Direttore Regionale R. BELLOTTI _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Adozione delle procedure operative per l'accreditamento dei Centri Servizi per l'Artigianato (C.S.A.) di cui alla L.R. 3/2015 e
DGR 652/2017

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 14 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G14643 27/10/2017



OGGETTO: Adozione delle procedure operative per l’accreditamento dei Centri Servizi per 

l’Artigianato (C.S.A.) di cui alla L.R. 3/2015 e DGR 652/2017 

 

 

IL DIRETTORE REGIONALE  

PER LO SVILUPPO ECONOMICO E LE ATTIVITA’ PRODUTTIVE 

 

 

Su proposta del dirigente dell’Area Credito, Incentivi alle imprese, Artigianato e 

Cooperazione 

VISTI: 

– Lo Statuto della Regione Lazio; 

– la Legge regionale 18 febbraio 2002, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni 
concernente “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del Consiglio e 
disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale”; 

– il Regolamento regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di 
organizzazione degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive 
modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge Regionale 17 febbraio 2015, n. 3 concernente Disposizioni per la tutela, la 
valorizzazione e lo sviluppo dell'artigianato nel Lazio. Modifiche alla legge regionale 6 
agosto 1999, n. 14 (Organizzazione delle funzioni a livello regionale e locale per la 
realizzazione del decentramento amministrativo) e successive modifiche;  

VISTO l’art. 33 della L.R. 3/2015 che assegna alla Regione il compito di promuovere e 
sostenere i Centri Servizi per l’Artigianato e stabilisce che con Deliberazione della Giunta 
regionale siano definiti i criteri e modalità per l’accreditamento dei C.S.A. e per la 
concessione dei contributi; 

VISTA la Deliberazione n. 652 del 17/10/2017  avente ad oggetto: Adozione dei criteri e 
indirizzi per l’accreditamento dei Centri Servizi per l’Artigianato (C.S.A.)  e la concessione 
dei contributi regionali -  L.R. 3/2015; 

PRESO ATTO che la suddetta Deliberazione ha definito i criteri e gli indirizzi per 
l’accreditamento dei C.S.A. e stabilito che, in osservanza degli stessi, fossero definite dalla 
Direzione competente le procedure operative per l’accesso all’accreditamento; 

RITENUTO NECESSARIO, pertanto, adottare le procedure operative per l’accreditamento 
dei Centri Servizi per l’Artigianato (C.S.A.), così come descritte nell’Allegato  che 
costituisce parte integrante della presente Deliberazione; 

 



 
DETERMINA 

 
Per quanto espresso in premessa, che costituisce parte integrante e sostanziale della 
presente deliberazione: 

– di adottare le procedure operative per  l’accreditamento dei Centri Servizi per 
l’Artigianato (C.S.A.), così come descritte nell’Allegato  che costituisce parte 
integrante della presente Deliberazione. 

 

La presente determinazione è pubblicata sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 
sito web istituzionale. 

 

 

         Il Direttore 

             Rosanna Bellotti  




